情報科学研究科教授会議事要旨（令和７年２月６日）

議事に先立ち、２月１日付で着任した教授１名について、紹介があった。

前回（１月９日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  １月１５日 部局長会議

（研究科内委員会等）

1) １月２３日・２月６日 専攻長会

２．教員人事について

准教授１名の退職について、報告があった。

３．情報科学研究科の改組案について

   標記のことについて、報告があった。

４．その他

・Ｄ３センターキックオフシンポジウムの開催について、報告があった。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任教授３名及び特任研究員２名の年齢制限の特例を適用する採用について、審議の結果、承認さ

れた。

２．招へい教員等への招へい教授の称号付与について

招へい教員２７名及び招へい研究員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認さ

れた。

３．招へい教員等への情報科学研究科の呼称付与について

招へい教員等２名への産学連携教授の呼称付与について、審議の結果、承認された。

４．令和７年度情報科学研究科教授会等の開催予定（案）について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．その他

  ・高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る取組における大学院科目の早期履修に関して、来

年度の学部入学生に報知することについて提案があり、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和７年３月６日（木）１４時３０分から、オンラインで開催する旨説明があった。